Produkt-
Programm
Sommer
2026
PKW, SUV UND
TRANSPORTER
R&D EUROPE TESTING CENTRE
R&D CENTRE EUROPE

Optimiertes Reifenprofil mit 69 dB und der Geräuschklassifizierung A
Der massgeschneiderte Reifen für
Leistungsstarke Elektrofahrzeuge
GESAMTLEBENSDAUER DES REIFENS BASIEREND
AUF DEM VERSCHLEISS
Größe: 235/45R18 – Fahrzeug: Tesla Model 3 – Unabhängiger Test (IFV)
VORD
HINTEN
+152 %
REFERENZ OE
REFERENZ OE
+137 % Km
PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 9
range 2026SportActive 2
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
18 235/45R18 98 Y XL JA B A 69 A 2425516
19 215/50R19 93 T SL JA B B 69 B 2259548
19 235/55R19 105 V XL JA B A 69 A 2456773
19 255/50R19 107 T XL JA A A 70 A 2259549
20 215/45R20 95 V XL JA B B 69 A 2259547
20 235/50R20 104 H XL JA A A 69 A 2259550
20 255/45R20 105 H XL JA A A 69 A 1966273
SportActive 2  Performance
KWh VERBRAUCH REICHWEITE
MICHELIN E PRIMACY MICHELIN E PRIMACY
+21 km

+0,4
+0,9
+1,6
Geringer Rollwiderstand für erweiterte Reichweite
und hoher Grip auf nassen Straßen
PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 11
Speed: Zoll: Serie:
V–Y 16–22 30–60
Die Evolution
des SportActive 2
mit verbessertem
Grip
SportActive 2 evo
SportActive 2 evo
ZOLL EU GRÖSSE LI XL PROFIL EPREL
16 195/45R16 109 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456766
16 205/45R16 112 V XL SportActive 2 D A 69 A 2425519
16 215/45R16 97 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456784
17 205/40R17 103 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456764
17 205/45R17 88 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456763
17 215/40R17 99 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456761
17 215/45R17 103 V XL SportActive 2 - - - - 2425521
17 215/45R17 96 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2425517
17 235/45R17 100 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456781
17 245/45R17 107 Y XL SportActive 2 C A 69 A
17 225/45R17 94 Y XL SportActive 2 evo C A 69 A 2485831
18 235/40R18 107 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2425522
18 235/45R18 111 Y XL SportActive 2 C A 69 A 1966245
18 245/35R18 96 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2407350
18 245/40R18 100 Y XL SportActive 2 C A 69 A 2425513
18 255/35R18 105 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456759
18 255/45R18 100 V XL JA SportActive 2 D A 69 A 2456756
18 255/55R18 95 Y XL SportActive 2 C A 69 A 1966246
18 255/60R18 99 Y XL SportActive 2 B A 69 A 2482330
18 265/35R18 103 Y XL SportActive 2 D A 70 A 2482329
18 275/40R18 97 Y XL SportActive 2 C A 70 A 2456774
18 225/40R18 92 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485829
18 225/45R18 95 Y XL SportActive 2 evo C A 69 A 2485830
18 235/40R18 95 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485828
18 245/45R18 100 Y XL JA SportActive 2 evo C A 69 A 2485827
19 225/35R19 101 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2425515
19 235/45R19 109 Y XL SportActive 2 C A 69 A 1966247
19 235/50R19 104 Y JA SportActive 2 C A 69 A 2487380
19 255/35R19 97 Y XL SportActive 2 D A 69 A 2456777
19 255/40R19 110 Y XL JA SportActive 2 C A 69 A 1966097
19 255/50R19 110 Y XL JA SportActive 2 B A 69 A 2487383
19 255/50R19 107 Y XL JA SportActive 2 C A 69 A 2456770
19 255/55R19 107 Y XL JA SportActive 2 C A 69 A 2482328
19 275/30R19 96 96 Y SportActive 2 D A 69 A 2482327
19 275/35R19 91 100 Y SportActive 2 D A 69 A 2487374
19 275/40R19 102 105 Y JA SportActive 2 B A 70 A 2324017
19 225/35R19 88 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485823
19 225/40R19 93 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485824
19 225/45R19 96 Y XL SportActive 2 evo C A 69 A 2485825
19 235/35R19 91 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485820
19 235/40R19 96 Y XL JA SportActive 2 evo C A 69 A 2485821
19 235/55R19 105 W XL SportActive 2 evo C A 69 A 2485822
19 245/35R19 93 Y XL SportActive 2 evo D A 69 A 2485817
19 245/40R19 98 Y XL JA SportActive 2 evo C A 69 A 2485818
Jede Kurve souverän meistern
– dank stabiler Seitenwandkonstruktion
Maximale Nässe‑Performance
Computeroptimiertes Profildesign verdrängt

90
95
100
105
110
115
120
Nassbremsen
Trockenbremsen
Nasshandling
Trockenhandling
Aquaplanning
Kra�sto�e�zienz
Komfort
Laufleistung
19 245/45R19 102 Y XL JA SportActive 2 evo C A 69 A 2485819
19 255/45R19 104 Y XL JA SportActive 2 evo C A 70 A 2485816
20 235/45R20 98 100 V JA SportActive 2 C A 69 A 2407345
20 245/35R20 93 95 Y SportActive 2 D A 69 A 2324016
20 245/40R20 111 99 Y JA SportActive 2 C A 69 A 2407339
20 245/45R20 107 103 Y JA SportActive 2 D A 69 A 2456779
20 255/35R20 100 97 Y SportActive 2 D A 69 A 2324018
20 255/40R20 96 101 Y JA SportActive 2 B A 70 A 1966248
20 255/50R20 105 109 Y JA SportActive 2 B A 69 A 2425511
20 265/45R20 100 104 Y SportActive 2 C A 69 A 2482326
20 275/30R20 103 97 Y SportActive 2 D A 69 A 2407344
20 275/45R20 99 110 Y JA SportActive 2 C A 69 A 1966249
20 245/35R20 95 Y XL SportActive 2 evo D A 70 B 2485814
20 245/45R20 103 Y XL JA SportActive 2 evo C A 69 A 2485815
20 255/35R20 97 Y XL SportActive 2 evo C A 70 A 2485812
20 255/45R20 105 W XL SportActive 2 evo C A 70 A 2485813
21 275/45R21 95 110 Y SportActive 2 C A 69 A 2407340
21 295/35R21 109 107 Y SportActive 2 B A 69 A 1966250
22 275/40R22 105 107 Y SportActive 2 C A 69 A 2485883
  �Kompakte Profilmitte
für mehr Stabilität
bei hohen
Geschwindigkeiten

EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
Sicher ans Ziel
Der RFT auch nach einem Luftverlust 80 km lang
mit einer Geschwindigkeit von 80 km/h weiterrollen
Präzise Lenkung
Durch spezielle Seitenwandkonstruktion
Sicheres Fahren auf nassen Straßen
Computeroptimiertes Profilrillendesign für
schnelle Wasserableitung
Fahre sicher,
egal was kommt
SportActive RFT
ZOLL EU GRÖSSE LI XL 3PMSF VARIANT EPREL
17 205/45R17 88 W XL M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140200
17 225/45R17 91 W M+S C B 71 B SportActive RFT 2140203
17 225/50R17 98 W XL M+S C B 72 B SportActive RFT 2140201
17 225/55R17 97 W M+S C B 71 B SportActive RFT 2140202
18 225/40R18 92 W XL M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140199
18 225/45R18 95 W XL M+S C B 72 B SportActive RFT 2140198
18 225/50R18 95 W M+S C B 71 B SportActive RFT 2140197
18 245/40R18 97 W XL M+S C B 72 B SportActive RFT 2140196
18 245/45R18 100 Y XL M+S C B 72 B SportActive RFT 2140195
18 245/50R18 100 W M+S C B 71 B SportActive RFT 2140194
18 255/40R18 95 W M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140193
18 255/55R18 109 W XL M+S B B 72 B SportActive RFT 2140192
18 275/40R18 99 Y M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140191
19 235/45R19 95 V M+S D C 71 B SportActive RFT a 2140190
19 235/55R19 101 V M+S C B 71 B SportActive RFT 2140184
19 245/40R19 98 Y XL M+S C B 72 B SportActive RFT 2140189
19 245/45R19 98 Y M+S C B 71 B SportActive RFT 2140187
19 255/50R19 107 W XL M+S B B 72 B SportActive RFT 2140182
19 275/35R19 96 Y M+S C B 72 B SportActive RFT 2140186
20 245/40R20 99 Y XL M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140188
20 255/45R20 101 W M+S C B 72 B SportActive RFT 2140183
20 275/35R20 102 Y XL M+S D C 72 B SportActive RFT a 2140185
20 275/40R20 106 W XL M+S D B 72 B SportActive RFT b 2140181
20 315/35R20 110 W XL M+S C B 74 B SportActive RFT b 2140180
Run Flat
Technologie
(RFT)

Elektrofahrzeugen – für höchste Sicherheit und
zuverlässige Leistung auf jeder Fahrt.
Langlebige Gummimischung
Ausgelegt für eine besonders lange Lebensdauer,
wodurch sie länger halten
und der Zeitpunkt für einen
notwendigen Austausch
hinausgezögert wird.
Perfekte Balance
aus Komfort,
Sicherheit und
Effizienz
TouringActive
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
18 245/50R18 100 Y JA B B 68 A 2220089
19 225/55R19 103 V JA XL C B 69 A 2220088
20 235/45R20 100 V JA XL C B 69 A 2220092
20 235/55R20 102 W JA C B 68 A 2220093
20 245/50R20 102 V JA C B 68 A 2220090
20 255/55R20 110 Y JA XL C B 71 B 2552433
20 275/50R20 113 W JA XL B B 71 B 2220091
21 235/45R21 101 V JA XL C B 69 A 2220086
21 255/40R21 102 Y JA XL C B 71 B 2220085
21 255/45R21 106 W JA XL B B 71 B 2220084
21 265/40R21 105 Y JA XL C B 71 B 2220083
21 265/45R21 108 W JA XL C B 71 B 2220094
Der treue Begleiter für
Ihre SUV-Reisen
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB
SUV UHP GeräuscharmKomfort

Spezielle Wasserkanäle und
Profilrillen leiten Regenwasser
schnell ab und verbessern Grip sowie
Aquaplaning-Sicherheit.
Schnelle High-Speed-Water-
Channeling-System
Speed: Zoll: Serie:
T–Y 14–18 50–70
FE2 evo
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
Der Allrounder
für Komfort und
Sicherheit
FE2 evo
ZOLL EU GRÖSSE LI XL PROFIL EPREL
14 165/70R14 81 T FE2 D A 69 B #N/A
14 175/65R14 82 T FE2 D A 69 B #N/A
14 185/60R14 82 H FE2 D A 69 B #N/A
15 175/65R15 84 T FE2 D A 69 B #N/A
15 175/65R15 88 H XL FE2 C A 70 B #N/A
15 185/55R15 82 H FE2 D A 69 B #N/A
15 185/55R15 82 V FE2 D A 69 B #N/A
15 185/60R15 88 H XL FE2 C A 70 B #N/A
15 185/65R15 88 T JA FE2 evo C A 69 B 2485909
15 185/65R15 88 H JA FE2 evo C A 69 B 2485878
15 185/65R15 92 T XL JA FE2 evo C A 69 B 2485910
15 195/65R15 91 H FE2 evo C A 69 B 2485877
15 195/65R15 91 V FE2 evo C A 69 B 2485876
15 195/65R15 95 H XL FE2 evo C A 69 B 2485875
16 195/60R16 89 H JA FE2 C A 69 B 2018457
16 195/60R16 89 H FE2 C A 69 B 2018457
16 195/55R16 87 H JA FE2 evo D A 69 B 2485874
16 195/55R16 91 V XL FE2 evo C A 69 B 2485908
16 195/60R16 89 H JA FE2 evo C A 69 B 2485903
16 205/55R16 91 H FE2 evo C A 69 B 2485873
16 205/55R16 91 V JA FE2 evo C A 69 B 2485872
16 205/55R16 91 W FE2 evo C A 69 B 2485871
16 205/55R16 94 V XL FE2 evo C A 69 B 2485870
16 205/60R16 92 H FE2 evo C A 69 B 2485869
16 205/60R16 96 V XL JA FE2 evo C A 69 B 2485888
16 215/55R16 97 W XL FE2 evo C A 69 B 2485887
16 215/60R16 99 V XL FE2 evo C A 69 B 2485886
16 215/65R16 98 H JA FE2 evo C A 69 B 2485885
16 225/55R16 99 W XL FE2 evo C A 69 B 2485884
17 205/50R17 93 W XL JA FE2 evo C A 69 B 2485883
17 205/55R17 95 W XL JA FE2 evo C A 69 B 2485882
17 215/50R17 95 W XL FE2 evo C A 69 B 2485881
17 215/55R17 94 W JA FE2 evo C A 69 B 2485880
17 215/60R17 96 H JA FE2 evo B A 69 B 2485879
17 215/65R17 99 V FE2 evo C A 69 B 2485898
17 225/50R17 98 Y XL JA FE2 evo C A 69 B 2485897
17 225/55R17 101 Y XL JA FE2 evo C A 69 B 2485896
17 225/60R17 99 V FE2 evo C A 69 B 2485895
17 225/65R17 102 V FE2 evo C A 69 B 2485894
17 235/55R17 99 V FE2 evo C A 69 B 2485893
17 235/55R17 103 Y XL FE2 evo B A 69 B 2485902
Neue High-Performance-
Gummimischung
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB

102
104
106
108
110
Nassbremsen
Trockenbremsen
Nasshandling
Trockenhandling
Aquaplanning
Kra�sto�e�zienz
Komfort
Laufleistung
FE2 FE2 evo
ZOLL EU GRÖSSE LI XL PROFIL EPREL
17 235/65R17 108 V XL FE2 evo B A 69 B 2485892
18 215/50R18 92 W JA FE2 evo D A 69 B 2485901
18 215/55R18 99 V XL JA FE2 evo C A 69 B 2485891
18 225/50R18 99 W XL JA FE2 evo C A 69 B 2485890
18 225/55R18 98 V JA FE2 evo C A 69 B 2485889
18 225/55R18 102 W XL JA FE2 evo C A 69 B 2485900
18 225/60R18 100 V JA FE2 evo C A 69 B 2485907
18 235/50R18 97 V JA FE2 evo C A 69 B 2485906
18 235/50R18 101 Y XL JA FE2 evo B A 69 B 2485899
18 235/55R18 104 V XL JA FE2 evo B A 69 B 2485905
18 235/60R18 107 W XL JA FE2 evo B A 69 B 2485904
  �Neuartige Karkas-
senkontur mit
bestmöglicher Last-
verteilung liefert

Lange lebensdauer
Speziell entwickelte Polymere für eine höhere
Beständigkeit gegen Verschleiß
Robustheit in der City
Flexibles Karkassenmaterial für bessere
Schockdämpfung
Start-/ stop performance
Optimieres Blockdesign für verzahnten
Straßenkontakt
Stadtmobilität
mit sicherem
Handling
FE1 City
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
13 145/80R13 79 T XL D B 71 B 1965963
13 155/80R13 83 T XL D B 71 B 2018316
13 165/80R13 83 T D B 69 B 1965964
14 155/65R14 79 T XL C B 68 A 2128173
14 165/65R14 83 T XL D B 71 B 1965965
14 175/70R14 88 T XL D B 71 B 2076453
14 185/65R14 86 H D B 69 B 1965966
14 185/70R14 88 H D B 69 B 1965967
14 195/70R14 91 H D B 69 B 1965968
15 155/60R15 78 T XL D B 71 B 1965969
15 165/65R15 85 T XL D B 71 B 1965970
15 175/55R15 81 T XL D B 71 B 1965971
16 185/55R16 87 V XL D B 71 B 1965961
Der richtige Partner für
den Großstadtdschungel
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB
KomfortAsymmetrisch Geräuscharm Wasser-

Langanhaltende Leistung
Die neue Gummimischung bietet top Grip bei jedem
Wetter – Wintertraktion und Sommerperformance
Für dynamisches
Fahrvergnügen
– das ganze
Jahr über!
ClimateActive
ZOLL EU GRÖSSE LI XL 3MPSF
/ M+S EPREL
15 165/65R15 81 T JA 3PMSF D B 69 B 2259532
15 175/55R15 77 T JA 3PMSF D B 69 B 2259535
15 175/65R15 84 T JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. 2600599
15 185/55R15 86 H XL JA 3PMSF C B 69 B 2259536
15 185/65R15 92 V XL JA 3PMSF C B 69 B 2259521
15 195/50R15 82 H JA 3PMSF C B 70 B 2259524
15 195/55R15 85 H JA 3PMSF C B 70 B 2295153
15 195/60R15 88 H JA 3PMSF C B 70 B 2259534
15 195/65R15 95 V XL JA 3PMSF C B 70 B 2259523
16 195/45R16 84 V XL JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. -
16 195/45R16 84 V XL JA 3PMSF D B 70 B 2590562
16 195/50R16 88 V XL JA 3PMSF C B 70 B 2590545
16 195/55R16 91 V XL JA 3PMSF C B 70 B 2259527
16 195/60R16 93 V XL JA 3PMSF C B 70 B 2352223
16 205/55R16 94 V XL JA 3PMSF C A 69 A 2076543
16 205/60R16 96 H XL JA 3PMSF B B 70 B 2259531
16 215/45R16 90 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2590604
16 215/55R16 97 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2590609
16 215/60R16 99 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2590598
16 215/65R16 102 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2259533
16 215/70R16 100 H JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. -
16 215/70R16 100 H JA 3PMSF B A 70 B 2259520
16 225/55R16 99 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2590591
17 205/40R17 84 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2259537
17 205/45R17 88 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2295140
17 205/45R17 88 V XL JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. -
17 205/45R17 88 W XL JA 3PMSF D A 70 B 2590564
17 205/50R17 93 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2295145
17 205/55R17 95 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2352230
17 215/45R17 91 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2590579
17 215/50R17 95 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2590552
17 215/55R17 98 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2259519
17 215/60R17 100 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2295147
17 215/65R17 103 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2295143
17 225/45R17 94 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2259526
17 225/50R17 98 W XL JA 3PMSF C A 69 A 2076545
17 225/55R17 101 Y XL JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. -
17 225/55R17 101 Y XL JA 3PMSF B A 70 B 2352218
17 225/60R17 103 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2352220
17 225/65R17 106 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2259522
17 235/45R17 97 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2590612
17 235/55R17 103 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2295146
17 235/55R17 103 Y XL JA 3PMSF B A 70 B 2590593
17 235/60R17 106 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2590586
17 235/65R17 108 V XL JA 3PMSF in prep. in prep. in prep. in prep. -
17 235/65R17 108 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2295150
18 215/50R18 92 W JA 3PMSF C A 70 B 2259528
18 215/55R18 99 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2295151

ClimateActive ZOLL EU GRÖSSE LI XL 3MPSF
/ M+S EPREL
18 225/50R18 99 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2352212
18 225/55R18 102 V XL JA 3PMSF C A 70 B 2295148
18 225/60R18 104 W XL JA 3PMSF B A 70 B 2352222
18 235/40R18 95 Y XL JA 3PMSF D A 70 B 2590567
18 235/45R18 98 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2352219
18 235/50R18 101 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2295152
18 235/50R18 101 Y XL JA 3PMSF B A 70 B 2590547
18 235/55R18 104 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2295149
18 235/60R18 107 W XL JA 3PMSF B A 70 B 2295141
18 245/40R18 97 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2590599
18 245/45R18 100 Y XL JA 3PMSF B A 70 B 2295142
18 255/55R18 109 V XL JA 3PMSF B A 73 B 2590580
18 255/60R18 112 V XL JA 3PMSF B A 73 B 2590597
19 205/55R19 97 H XL JA 3PMSF C A 70 B 2590566
19 215/50R19 93 H JA 3PMSF C A 70 B 2352216
19 225/40R19 93 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2590619
19 225/45R19 96 W XL JA 3PMSF B A 70 B 2352213
19 225/50R19 100 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2352234
19 225/55R19 103 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2352232
19 235/35R19 91 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2352233
19 235/40R19 96 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2394551
19 235/45R19 99 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2352221
19 235/50R19 103 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2259525
19 235/55R19 105 W XL JA 3PMSF B A 70 B 2352225
19 245/40R19 98 Y XL JA 3PMSF C A 70 B 2259530
19 245/45R19 102 W XL JA 3PMSF C A 70 B 2352228
19 255/35R19 96 Y XL JA 3PMSF C A 73 B 2590620
19 255/40R19 100 Y XL JA 3PMSF B A 73 B 2590583
19 255/45R19 104 Y XL JA 3PMSF B A 73 B 2295154
19 255/50R19 107 W XL JA 3PMSF B A 73 B 2295155
19 255/55R19 111 W XL JA 3PMSF B A 73 B 2590569
19 265/50R19 110 W XL JA 3PMSF B A 73 B 2590555
20 195/55R20 95 H XL JA 3PMSF C B 70 B 2590554
20 215/45R20 95 T XL JA 3PMSF C A 70 B 2590606
20 235/45R20 100 V XL JA 3PMSF B A 70 B 2352226
20 235/50R20 104 H XL JA 3PMSF B A 70 B 2352231
20 235/50R20 104 W XL JA 3PMSF B A 70 B 2590600

nassen und trockenen Straßen – bei dauerhaft
hoher Laufleistung.
Feinabgestimmt für Elektro- und
Verbrennungsmotor‑Vans
Rollwiderstand um 15 %
reduziert im Vergleich zum
Vorgängermodell
– EV-Ready zertifiziert
Leistung, auf die
du dich verlassen
kannst. Effizienz,
die du wirklich
siehst
MAXMILER Pro2
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
15 195/70R15C 104/102 T 8PR C B 70 B 2529248
15 195R15C 106/104 S 8PR C B 70 B 2529230
15 205/70R15C 106/104 S 8PR C B 70 B 2529247
15 215/65R15C 104/102 T 6PR C A 70 B 2529246
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B 70 B 2529245
15 225/70R15C 112/110 S 8PR C B 70 B 2529244
16 185/75R16C 104/102 T 8PR B B 69 A 2529243
16 195/60R16C 99/97 H 6PR JA C B 70 B 2529242
16 195/65R16C 104/102(100) R(T) 8PR JA B B 70 B 2529241
16 195/75R16C 110/108 T 10PR JA C B 70 B 2529240
16 205/65R16C 107/105 T 8PR JA B B 70 B 2529239
16 205/75R16C 113/111 R 10PR JA C B 70 B 2529238
16 215/60R16C 103/101 T 6PR JA C A 70 B 2529237
16 215/65R16C 109/107 T 8PR JA B A 70 B 2529236
16 215/70R16C 108/106 T 6PR JA C B 70 B 2529231
16 215/75R16C 116/114 R 10PR JA C A 70 B 2529250
16 225/65R16C 112/110 T 8PR JA C B 70 B 2529235
16 225/75R16C 121/120 R 10PR JA C B 70 B 2529234
16 235/65R16C 121/119 R 10PR JA C B 70 B 2529249
17 205/70R17C 115/113 R 10PR JA C B 70 B 2529229
17 215/60R17C 109/107(104) T(H) 8PR JA B A 70 B 2529233
17 225/55R17C 109/107(104) T(H) 8PR JA B A 70 B 2529232
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB
Transporter Geräuscharm Laufleistung Robust Nasshandling
PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 33
Speed: Zoll: Serie:
N–H 12–17 60–80
MAXMILER Pro
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
Hohe Laufleistung
Optimiertes Laufflächenprofil und belastbare
Gummimischung
Maßgeschneidert für hohe Lasten
Verstärkte Seitenwandkonstruktion für schwere
Einsatzbedingungen
Ökonomische Effizienz
Belastbare Gummimischung gewährleistet eine
längere Lebensdauer des Reifens
Der ideale Reifen
für Ihren
gewerblichen
Einsatz
MAXMILER Pro
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
12 145R12C 86/84 N 8PR C B 71 B 2174211
12 155R12C 88/86 R 8PR C B 71 B 2076444
13 165R13C 94/92 R 8PR D B 71 B 1965931
13 175R13C 97/95 R 8PR C B 71 B 1965932
14 175/65R14C 90/88 T 6PR C B 71 B 2076445
14 185R14C 102/100 R 8PR C B 71 B 1966130
14 195R14C 106/104 R 8PR C B 71 B 1966124
14 205R14C 109/107 P 8PR D B 71 B 2076467
15 195/70R15C 104/102 R 8PR C B 71 B 2076454
15 205/70R15C 106/104 R 8PR D B 71 B 2076456
15 215/65R15C 104/102 T 6PR C B 71 B 2076463
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B 71 B 1966127
15 225/70R15C 112/110 R 8PR C B 71 B 2076460
16 185/75R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 2076464
16 195/60R16C 99/97 H 6PR C B 71 B 2076465
16 195/65R16C 104/102 T 8PR D B 71 B 2076466
16 195/75R16C 107/105 R 8PR C B 70 B 1966123
16 205/65R16C 107/105 T 8PR C B 70 B 2076455
16 205/75R16C 113/111 R 10PR C B 70 B 1966125
16 215/60R16C 103/101 H 6PR C B 70 B 1966126
16 215/65R16C 109/107 T 8PR C B 70 B 2076457
16 215/70R16C 108/106 T 6PR C B 70 B 2076458
16 215/75R16C 116/114 R 10PR C B 70 B 2076459
16 225/65R16C 112/110 T 8PR C B 70 B 1966128
16 225/75R16C 121/120 R 10PR C B 70 B 2076539
16 235/65R16C 121/119 R 10PR C B 70 B 1966129
17 215/60R17C 109/107 T 8PR B A 70 B 2076461
17 235/60R17C 117/115 R 10PR B A 70 B 2076462
Der zuverlässige Partner
für hohe Laufleistung
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB
Transporter Geräuscharm Laufleistung Robust Nasshandling